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Xülasə: Müəllif elmi məqalədə ali təhsil müəssisələrində keyfiyyətin idarə olunmasına yanaşmalarda 

fərqlilikləri göstərmişdir. O, bu fərqli yanaşmalarda olan fikir ayrılıqlarını və elmi faktları, münasibətləri, 

elmi fəaliyyəti, həyata keçirilən tədbirləri, qanun və islahatları göz önünə gətirərək araşdırmışdır. 
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Резюме. Автор выделил различия в подходах к управлению качеством в высших учебных заве-

дениях. Он исследовал различия во мнениях в этих различных подходах и выявил научные факты, от-

ношения, научную деятельность, осуществленные меры, законы и реформы. 
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Summary. The author has highlighted differences in approaches to quality management in higher 

education institutions. He explored differences of opinion in these different approaches and brought to light 

the scientific facts, attitudes, scientific activities, implemented measures, laws and reforms 
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1980-cı ilə qədər Avropa universitetlərin-

də keyfiyyətlə əlaqədar problem elan olunsa da, 

bu keyfiyyətin təmin olunması üçün ali məktəb-

lər, eləcə də hökumətlər səviyyəsində xüsusi 

mexanizmlər, həmçinin vasitələr işlənib hazırla-

nırdı. Keyfiyyət idarəetmə sisteminin qiymət-

ləndirmə ilə əlaqədar olmayan və universitetlə-

rin xüsusi məsuliyyət predmeti olmayan hissələ-

ri qeyri-formal özünütənzimetmə mexanizminin 

bir hissəsi kimi müəyyən olunur. Əksər Avropa 

dövlətləri keyfiyyətli idarəetmənin formal sis-

temlərini, o cümlədən mexanizmlərini, onlarla 

bağlı olan akreditasiya və xarici hesabat prose-

durlarını yaratmışlar. 

T. Abdullayeva yazır: ‖Son illərdə bütün 

dünyada universitetlərin müxtəlif tip proqram-

larda birgə iştirak etmələri müşahidə olunur. 

Təhsil mədəniyyətinin inkişafı və təhsil proq-
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ramlarının keyfiyyətinin rəqabət qabiliyyətliliyi-

nin artırılması üçün yeni imkanların yaradılma-

sı, tələbələrin, eləcə də müəllimlərin akademik 

mobilliyinin meydana gəlməsi beynəlxalq proq-

ramlarının daxili elementinə çevrilir. Hazırda 

bütün dünyada geniş yayılmış bərabər proqram-

ları, ikili və birgə diplomlar proqramı kimi for-

maları qeyd etmək olar.‖ 

Bir sıra ölkələr, ilk olaraq Şərqi Avropa 

dövlətləri birgə proqramlarda iştiraka maraq 

göstərmişdir. Bununla da Avropa təhsil sistemi 

Bolonya prosesinin sürətlənməsini əldə etmiş-

dir. Müştərək diplomlar sahəsində əməkdaşlıq 

təhsil sisteminin keyfiyyətinin artırılmasına, 

ümumavropa ali təhsil məkanında dərəcələrin və 

ixtisasların tanınmasına, mobilliyin, məzunlar 

üçün beynəlxalq əmək arenasında əlverişli şərait 

yaradılmasının və ümumi ali təhsil məkanlarının 

cəlbediciliyinin inkişafına rəvac verir. Birgə 

diplomlar adətən tədris kursundan sonra verilir. 

Birgə proqramlar universitetlərin özlərinin bir tə-

şəbbüsü ilə meydana çıxır, bu səbəbdən də çox 

vaxt onunla bağlı nazirlik səviyyəsində dolğun 

məlumat olmur. Bu proqramlar Avropa dövlətlə-

rində son dərəcədə qeyri-bərabər paylanır. 

Müştərək və yaxud da ikili diplomların 

yayılması üçün mühüm məsələ isə onların ma-

liyyələşdirilmə bazasını genişləndirməkdir. 

Mövcud proqramlar adi proqramlarla müqayisə-

də böyük xərc tələb edir. Xərclərin şəbəkə işti-

rakçısının öz tərəfindən və yaxud tələbələr tərə-

findən kompensasiyaedilmə praktikası yayılmış-

dır. Birinci üsul universitetlərin bu proqramlara 

marağını azalda bilər. İkinci üsul isə tələbələr 

arasında qeyri-bərabərliyə səbəb olar və bu 

proqramlar hamıya yararlı olmaz. Ümumavropa 

zonasının intellektual, mədəni, sosial, eləcə də 

texniki bazasını yaratmaqla gücləndirmək yo-

lunda ―Bolonya prosesi‖nin əhəmiyyəti böyük-

dür. Prosesin mahiyyəti yaxın illərdə Avropa 

təhsil zonası adlanan və təməl prinsiplərinin ey-

niliyinə əsaslanmış ümumavropa ali təhsil siste-

mi formalaşdırmaqdır. 1998-ci ilin 25 may tari-

xində Avropanın 4 dövlətin – Böyük Britaniya, 

Almaniya, İtaliya, eləcə də Fransanın təhsil na-

zirləri tərəfindən imzalanmış Sorbona Bəyanna-

məsi Avropa mədəni dəyərlərinin inkişafında 

universitetlərin rolunu xüsusi vurğuladı. Bolon-

ya Bəyannaməsi rəsmi şəkildə 1999-cu il iyun 

ayının 30-da İtaliyanın Bolonya şəhərində Avro-

pa dövlətlərinin təhsil nazirləri tərəfindən təs-

diqləndi. Avropa Şurasına daxil edilən ölkələrin 

əksəriyyəti Bolonya Bəyannaməsinə qoşuldu. 

17-18 may 2004-cü il tarixində Avropa Şurası-

nın Baş direktorluğunun aparıcılığı ilə keçiril-

miş Qafqaz dövlətləri təhsil nazirlərinin kon-

fransında aparıcı bəyannamə qəbul olundu. De-

kabr 2004-cü il tarixində ―Bolonya prosesi‖nə

qoşulmaq məqsədilə Azərbaycan Təhsil Nazirli-

yinin hesabatı hazırlanıb Avropa Komissiyasına

təqdim edildi. 2005-ci il 19 may tarixində Nor-

veçin Berqen şəhərində keçirilmiş konfransda

Azərbaycanın sabiq təhsil naziri cənab Misir

Mərdanov Azərbaycan ölkəsi adından deklarasi-

yanı imzaladıqdan sonra Respublikamızda Bo-

lonya prosesinin rəsmi tarixi başlanmışdır. Bo-

lonya Bəyannaməsinin ən əsas müddəaları aşa-

ğıdakılardan ibarətdir:

1. İki pilləli ali təhsil sisteminin tətbiq

edilməsi. 

2. Ali təhsilin qeyri-universitet statusunun

gücləndirilməsi. 

3. Təhsil müddətinin azaldılması.

4. Doktorluq proqramının təşkili və struk-

turundakı dəyişikliklər. 

5. Təhsilin keyfiyyətinə nəzarətin təmin

olunması. 

6. Kredit sisteminin tətbiqi.

7. Mobilliyin (sərbəst hərəkətin) genişlən-

dirilməsi. 

8. Dərəcələrin tanınması.

9. Məzunların işlə təmin olunması.

10. Avropa təhsil sisteminə cəlb edilmənin

təminatı. 

11. Təhsilin sosialyönlü olmasının təmin

edilməsi. 

Ölkəmizdə təhsilin inkişafına və keyfiyyə-

tinin yüksəldilməsinə kömək göstərən, təhsil sa-

həsindəki vacib problemlərin həlli üçün təkliflər 

verən Azərbaycan Təhsil Şurası vaxtaşırı olaraq 

aktual mövzularda tədbirlər, elmi-nəzəri və təc-

rübi konfranslar, görüşlər, müzakirələr keçirir. 

Belə konfranslardan biri də Şuranın Təhsil Na-

zirliyi ilə birlikdə 2008-ci il yanvarın 30-da ke-

çirdiyi ―Bolonya prosesinin nəzəri və praktik-

texnoloji məsələləri‖ mövzusunda elmi-praktik 

konfrans idi. 

Ümumilikdə, Azərbaycan Respublikası öz 

müstəqilliyini və suverenliyini bərpa etdiyi za-

mandan bu günə kimi ölkəmizdə bir çox sahələ-
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rin – siyasi, sosial, iqtisadi, mədəni həyatın, 

həmçinin təhsilin inkişafına xidmət edən mü-

hüm sərəncamlar verilmişdir. Onlardan biri də 

təhsilimizin Avropa təhsil məkanına inteqrasi-

yasını nəzərdə tutan ―Azərbaycan Respublikası-

nın ali təhsil ocaqlarının Avropa ali təhsil məka-

nına inteqrasiya etməsi ilə əlaqədar bəzi tədbir-

lər sistemi haqqında‖ 2008-ci il 31 yanvar tari-

xində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

cənab İlham Əliyev tərəfindən imzalanmış sə-

rəncamdır. Sərəncamda deyilir ki, ―2001-ci il-

dən başlayaraq Azərbaycanın Avropa Şurasına 

üzv olması dövlətimizin Avropa məkanına in-

teqrasiyasını sürətləndirmişdir. Mövcud proses-

lərin tərkib hissəsi olaraq Azərbaycan Respubli-

kası Avropa dövlətlərinin təhsil nazirləri tərəfin-

dən qəbul edilən Boloniya deklarasiyasını imza-

lamaqla ölkənin ali təhsil müəssisələrinin Avro-

panın təhsil sisteminə inteqrasiya etməsi yolun-

da mühüm addım atmışdır.‖ 

Bolonya deklarasiyası bu prosesdə iştirak-

çı olan ölkələrin ali təhsil sistemlərinin bir-biri-

nə nüfuz etməsində mühüm vasitədir. 

A. Abbasov, S. Əliyev, T. Paşayev belə 

hesab edirlər ki, ―Avropa ölkələrinin təhsil siste-

minin inteqrasiyası və Ümumavropa ali təhsil 

məkanının yaradılması göstərir ki, Avropa təhsil 

sisteminin digər ölkələrin təhsil sisteminə inteq-

rasiyasının əsas yolu Bolonya prosesidir. Ona 

görə bu prosesin müddəalarını ali təhsilə tətbiq 

etmədən təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilməsi 

mümkün deyildir.― 

Bununla yanaşı, Avropa Birliyi tələbələrin 

arzuları ilə bağlı istədikləri ölkədə ali təhsil al-

malarını və ya davam etdirmələrini asanlaşdır-

maq məqsədilə Avropa Kredit Transfer Sistemi-

ni (AKTS) yaratdı. 

AKTS öz mahiyyəti, məqsədi, idarəolun-

ma strukturu, həyata keçirəcəyi tələblərin əhatə 

dairəsi və bir sıra digər xüsusiyyətləri ilə səciy-

yələnirdi. Bunlardan bəzilərini açıqlamaq önəm-

li olardı. AKTS müxtəlif ölkələrin ali məktəblə-

rində oxuyan tələbələrin mobilliyini asanlaşdır-

maq və onların xarici ölkələrdə aldıqları təhsilin 

öz ölkələrində tanınmasını reallaşdırmaq üçün 

və həmçinin, onların mübadilə proqramı ilə al-

dıqları təhsilin nəticələrinin bütövlüklə bütün 

müvafiq təşkilatlarda tanınmasını təmin etmək 

üçün yaradılmışdır. Bu sistem akademik tanın-

ma sistemi olmaqla, onun əsas məqsədi kredit 

və qiymətləndirmə sahəsində Avropa səviyyə-

sində standartlaşmaq, şəffaflığa, obyektivliyə 

nail olmaq və bununla da Avropanın təhsil siste-

mini gücləndirməkdir. Bu məqsədlə AKTS Av-

ropa ölkələrində ali təhsil alan tələbələrin bir ali 

məktəbdən digərinə köçürülməsi işinin asanlaş-

dırılması üçün həyata keçirdiyi əməliyyatlarda 

―Ortaq dil‖ ifadəsindən istifadə edir. 
Problemin aktuallığı. Ali pedaqoji kadr ha-

zırlığında keyfiyyətin idarə olunması məsələlərinə 

yanaşmalarda fərqli yanaşmalar və mövqelər möv-

cuddur. Bu, fərqliliklərin səbəblərinin araşdırılması 

isə gələcək pedaqoji kadrların hazırlanması baxımın-

dan olduqca aktualdır. 

Problemin elmi yeniliyi. Elmi məqalədə 

müştərək diplomlar sahəsində əməkdaşlığın, ümum-

avropa ali təhsil məkanında dərəcələrin və ixtisasla-

rın tanınmasının, mobilliyin, məzunlar üçün beynəl-

xalq əmək arenasında əlverişli şəraitin yaradılması-

nın ali pedaqoji kadr hazırlığına təsiri açıqlanmışdır. 

Problemin tətbiqi əhəmiyyəti. Elmi məqalə-

də istifadə olunan ideyalardan və nəzəri fikirlərdən 

ali məktəblərdə pedaqoji kadrların hazırlanmasında 

böyük əhəmiyyət kəsb edən metodiki vəsait, dərslik 

və tədris vəsaitlərinin hazırlanmasında böyük əhə-

miyyəti vardır. 
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